



FALUN

Folk(kyrko)fest samlar stiftet

Härlig är Jordan äger rum i Falun den 9 september. Det blir en dag med gudstjänster, utställningar, vandringar, konserter, körsång, föreläsningar och upplevelser för alla åldrar.

Initiativet till Härlig är Jordan kommer från biskop Mikael Mogren.

– Jag har tänkt på det här i flera år. I Västerås stift finns en fin tradition att samla människor till folkfest. När jag talade på Falu pride var där 4 000–5 000 personer som lyssnade. Till Världens fest i Västerås 2017 kom tusentals människor för att vara kyrka tillsammans. Vi har de återkommande ungdomssamlingarna Fighting the Darkness och Ålskad. Vi är en folkkyrka som följer Jesus uppmaning: Gå ut!

I samband med folkfesten kommer verket Gaia, av den brittiska konstnären Luke Jerram att ställas ut i Falu Kristine kyrka. Konstverket är en tredimensionell projektion av jorden och syftar till att ge betraktaren nya perspektiv på skapelsen och en känsla av ansvar.

MIKAEL MOGREN hoppas att besökarna även ska bära kristen tro vidare i sina egna sammanhang.

– Jag är oroad för hur det ska gå med folkkyrkan. Vi är ofta alltför interna och bara umgås med dem



FOTO: CARINA ETANDER RIMBORG

som kommer till våra lokaler eller läser på våra hemsidor. Ett instrument för att vara folkkyrka är att ordna en folkfest, där alla är välkomna, stor tillgänglighet och glada gudstjänster. Jag hoppas det ska sätta en modell för hur församlingar kan göra i sina lokalsamhällen. Gudstjänst, glädje och folkbildning.

Han önskar också att församlingarna blir bättre på att berätta om allt bra de gör.

– Ofta sitter vi och väntar på att någon journalist ska fråga oss vad vi gör. Vi kan lära oss av pensionärsföreningarna som skick-

FAKTA

Läsartext

● Genom att använda lokal-tidningarnas tips-tjänster, kan den som vill skriva korta insändare eller referat om händelser och evenemang. Bilder kan också skickas på samma sätt. Ofta presenteras artiklarna under namnet Läsartext.

ar in material till tidningar hela tiden. Jag vill tipsa om läsartext (se faktaruta) som finns i lokal-tidningarna. Vi behöver berätta om härliga gudstjänster och viktiga verksamheter både före och efter att vi har genomfört dem. Det räcker med några rader som skickas till Läsartext. Här måste de förtroendevalda, de ideella och de anställda uppmuntra varandra, säger Mikael Mogren.

FÖR EGEN del har Mikael Mogren intensiva och krävande månader framför sig. Han har beviljats ledigt för studier i Tyskland.

– När jag är borta skulle jag önska att få se på nätet att det är full fart i kyrkorna. Och även att alla som sitter hemma i sina stugor och lägenheter, de ska kunna se att det är fart i kyrkan, att den lever. Även om de själva inte går dit, säger han.

Vad ska du göra under din studieledighet?

– Jag ska läsa dogmatik, idehistoria i vår tid. I min tidigare forskning har jag bland annat intresserat mig för det gudomligas möte med vår värld. Hur Guds kraft bryter in i världen, till exempel genom sakramenten, genom kärlek, värme, rättvisa.

Det finns inga krav på redovisning efter studietiden och han har lovat att försöka att inte skiva en bok.

– Jag vill verkligen ta den här chansen att fördjupa mig. Att vara diakon, präst och biskop är självutgivande. Jag känner mig som en elvisp ibland. Så det behövs tid när jag får vara stilla och reflektera. Biskop betyder att vara seende. Jag hoppas jag blir ännu mer seende. Tillsammans kan vi bli mer seende för vad som sker i samhällets och trons olika dimensioner. Det är så lätt att bli blind för det gudomligas närvaro, säger han.

HANNA WALLSTEN

Ludvika samlar till konferens om tolerans

Den 28 januari bjuder Ludvika församling, kommun, Västerås stift och Dalarnas Tidningar in till en konferens för tolerans och mot extremism.

Under 2018 och 2019 slöt civilsamhället i Ludvika upp i manifestationer mot Nordiska motståndsrörelsen (NMR) som växt sig starka på orten. Arbetet väckte stort intresse i hela landet. I synnerhet när förintelseöverlevaren Hédi Fried anslöt sig till manifestationen i samband med första maj 2018.

Tillsammans visade trossamfundet, civilsamhället och offentliga aktörer att samverka

och förebyggande arbete spelade roll i den då mycket oroande utvecklingen lokalt. NMR:s stöd minskade, det nazistiska partiet tappade var tredje väljare valet 2022 och var långt ifrån att ta plats i fullmäktige.

Högskolan Dalarna har bedrivit forskning kring hur manifestationerna, och folkfesterna runt dessa, påverkade samhället. Resultaten presenteras på konferensen.

PETTER KARLSSON är stiftsadjunkt och samordnare mot våldsbejakande extremism. Han är en av dem som står bakom inbjudan. Han menar att utvecklingen i Dalarna är intressant att följa och



Biskop Mikael Mogren, Hédi Fried och dåvarande kulturminister Alice Bah Kuhnke på Svenska kyrkans familjedag i Ludvika 2018. FOTO: MAGNUS ARONSON

frågar sig om det kanske finns en "Lex Ludvika" att ta vidare till andra prövningar.

– Tyvärr har det även hänt mycket när det gäller hoten mot demokratin. I Ludvika och Da-

larna har problemen som plågade den lokala demokratin för några år sedan mattats. Andra problem är dock på tillväxt i Sverige. Våldet har blivit grövre och de kriminella gängerna tar alltmer plats. I världen yttrar sig högerextremismen allt oftare i enskilda människor som begår extrema gärningar, men som inte sällan radikaliserats utan fysisk kontakt med extrema rörelser. Vi behöver helt enkelt prata mer om hur extremism kan förebyggas – eller åtminstone upptäckas i tid så att radikaliseringsbrytas, säger Petter Karlsson.

HANNA WALLSTEN

FAKTA

Konferensen

- Konferensen Ludvika och Dalarna – för tolerans och emot extremism.
- Arrangeras **lördag den 28 januari** på Högbergsskolan och i Ulrika kyrka, Ludvika.
- Den publika delen sker i Ulrika kyrka klockan 15.00.
- Arrangörer och samverkande är: Nya Ludvika Tidning, Ludvika församling och Västerås stift, RF/SISU Dalarna, Rädda Barnen, Ludvika kommun, VBU-gymnasiet, Hitachi-gymnasiet, Högskolan Dalarna och Segerstedtinstitutet vid Göteborgs universitet.



Logga in!

Du vet väl att du som prenumerant har ett inlogg på kyrkanstidning.se med tillgång till e-tidningen och alla låsta artiklar?

Kyrkans TIDNING